ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 429 /KH-GDTrH
Quận 3, ngày 19 tháng 9 năm 2016

Về Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp THCS

Quận 3 năm học 2016-2017

Kính gửi: Hiệu trưởng trường trung học cơ sở.
Căn cứ điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo viên thường xuyên (sau đây gọi tắt là Điều lệ Hội thi) ban hành kèm theo thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo,

Căn cứ công văn 3099/GDĐT-TrH ngày 13 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp THCS và THPT cấp trường và cấp quận, huyện năm học 2016-2017;

Thực hiện kế hoạch chuyên môn năm học 2016-2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 triển khai kế hoạch hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trung học cơ sở Quận 3 năm học 2016-2017.
I. Ban tổ chức

Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập Ban tổ chức.
II. Thành phần

Tất cả giáo viên đạt giải giáo viên dạy giỏi cấp Quận năm học 2014-2015 và giáo viên đạt giải giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2015-2016 được tham dự hội thi.
III. Nội dung

Giáo viên tham gia hội thi thực hiện:
1. Bản tóm tắt thành tích cá nhân, có xác nhận của Hiệu trưởng (01 bản);
2. Một bài viết sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng có đánh giá, xếp loại của Hiệu trưởng (in thành 02 bản). Chú ý tính đổi mới trong giảng dạy theo định hướng phát triển năng lực học sinh (Hai hồ sơ trên nộp về Phòng GD-ĐT (Cô Linh) hạn chót thứ sáu ngày 20 tháng 10 năm 2016).
3. Giáo viên sẽ thực hiện một (01) tiết dạy theo phân phối chương trình từ ngày 24 tháng 10 năm 2016 đến ngày 03 tháng 12 năm 2016 và đăng ký về Ban tổ chức trước ngày 10 tháng 10 năm 2016. Ban tổ chức sẽ đến dự giờ, nhận xét, đánh giá tiết dạy. Nếu đạt tiết dạy giỏi giáo viên sẽ thực hiện một (01) tiết dạy do Ban tổ chức chọn theo phân phối chương trình từ ngày 13 tháng 2 năm 2017 đến ngày 18 tháng 3 năm 2017.
IV. Xét công nhận giáo viên giỏi cấp quận
Bài viết được đánh giá từ khá trở lên và 02 tiết dạy xếp loại giỏi, giáo viên sẽ được công nhận giáo viên dạy giỏi cấp quận năm học 2016-2017.

V. Thời gian thực hiện
- Ngày 22 tháng 9 năm 2016: Triển khai kế hoạch hội thi.

- Từ ngày 24 tháng 10 đến ngày 03 tháng 12 năm 2016: Dự giờ vòng 1.

- Từ ngày 13 tháng 2 đến ngày 18 tháng 3 năm 2017: Dự giờ vòng 2.
Đề nghị Hiệu trưởng thông báo và tạo điều kiện cho giáo viên tham gia đầy đủ, thực hiện theo đúng nội dung và thời gian để Hội thi giáo viên dạy giỏi năm học 2016-2017 đạt kết quả cao./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bà Vũ Thị Mỹ Ngọc, P.CTUBNDQ3;
- CBMLCM Quận 3;

- Các bộ phận Phòng GD-ĐT;

- Website Phòng GD-ĐT;
- Lưu: VT, Tổ PT.

	TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Hùng Dũng

- 2 -